
Seznam doporučené literatury

Řazení knih podle ročníků je pouze doporučené, žáci se jím nemusí bezpodmínečně řídit!!

*takto označené tituly máme ve školní knihovně

6. třída

K. Čapek - Devatero pohádek*

R. Fučíková - Keltské pohádky; Obrazy ze Starého zákona

K. J. Erben - Pohádky

J. Werich - Fimfárum*

V. Cibula – Nové pražské pověsti*

I. Olbracht –  Biblické příběhy*

A. Ježková - Řecké báje*, Staré pověsti české a moravské*

E. Petiška – Staré řecké báje a pověsti*; Golem a jiné židovské pověsti a pohádky ze staré Prahy*; Báje a pověsti

starého Egypta a Mezopotámie*; Příběhy, na které svítilo slunce*

J. de La Fontaine - Bajky

J. Žáček - Ezopovy bajky

I. Olbracht - O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách*

D. Taragel - Pohádky pro neposlušné děti a jejich starostlivé rodiče

M. Coleman - Děsivá literatura - Pohádky

A. Goldflam - Tatínek není k zahození; Standa a dům hrůzy

O. Preussler - Čarodějův učeň

M. Vopěnka – Spící město*, Spící tajemství*, Biblické příběhy pro nevěřící děti*

R. Dahl – Danny, mistr světa; Čarodějnice*; Jakub a obří broskev

P. L. Traversová – Mary Poppins*

R. Goscinny – Mikulášovy patálie*; Nové Mikulášovy patálie – návrat z prázdnin*; Nové Mikulášovy patálie –

Sváteční oběd*

E. Blytonová – Tajemství spálené chaty; Záhada pavoučího domu

P. Šrut – Lichožrouti*

E. Štorch – Lovci mamutů

A. Lindgrenová – Pipi Dlouhá punčocha*; My z ostrova Saltkrakan*; Kalle Blomkvist má podezření



J. Foglar – Hoši od Bobří řeky*; Záhada hlavolamu*

S. Lagerlöfová – Podivuhodná cesta Nilse Holgerssona Švédskem

G. P. Jones – Dědictví rodu Trnhoffů

T. de Fombelle - Tobiáš Lolness

J. Nesbo - Doktor Proktor a prdicí prášek

L. Snicket - Řada nešťastných příhod

D. Krolupperová – Zločin na Starém Městě pražském

V. Válková - Řím: pozdvižení v Pompejích; Mezopotámie; Egypt - V nitru pyramidy; Svatý Václav

V. Borůvková – 1918 aneb jak jsem dal gól přes celé Československo

P. Čech – O Červenáčkovi

V. Matocha – Prašina

M. Míková – Dům v Rugolu

E. Papoušková – Cílovníci

N. Pažoutová – Vilma běží o život

O. Stehlíková – Kluci netančej!

L.Csicsely, N.Logosová – Předvečer svatého Mikuláše

J. Klimentová – Trable s tátou

P. Soukupová – Kdo zabil Snížka?

J. Kerr – Jak Hitler ukradl růžového králíčka

P.H. Šlik – Záhada dračího klíče

L. Moriaty – Odpadková pohroma na planetě Zemi

7. třída

R. Riordan - Percy Jackson

L. Carroll – Alenčina dobrodružství v říši divů a za zrcadlem*

M. Ende – Děvčátko Momo a ukradený čas; Příběh, který nikdy nekončí*, Dlouhá pouť do Santa Cruz*

K. Laskyová – Legenda o sovích strážcích*

P. Stewart – Kroniky Světakraje*

T. Pratchett - Johnny, jen ty můžeš zachránit lidstvo

P. Pullman – Hodinový strojek aneb Příběh na jedno natažení



A. Sage - Příběhy Septimuse Heapa

G. Nix - Sedmá věž

N. Gaiman - Koralina

C. Aubryová – Bella a Sebastián*

A. Lindgrenová – Kalle Blomquist zasahuje

Ch. Platt – S větrem o závod

Z. Bezděková – Říkali mi Leni*

G. Durrell – O mé rodině a jiné zvířeně*

O. Wilde – Šťastný princ a jiné pohádky*

I. Weberová – Dobrodinec Báruch

M. Podwal – Stavěno anděly

R. Fučíková – Praha v srdci: 189 příběhů města a lidí, Historie Čechů v USA

A. Ježková – Příběhy českých knížat a králů, Příběhy z Dalimila

J. K. Rowlingová – Bajky barda Beedleho

P. Janeček – Černá sanitka a jiné děsivé příběhy

U. Palmenfelt – Požíračka mrtvol a jiné příšerné historky

M. Baňková – Straka v říši entropie

E. Frynta – Písničky bez muziky

E. Lear – Velká kniha nesmyslů

T. Brezina – Kočičí holka

V. Steklač – Pekelná třída a ďábelský víkend*; Boříkovy lapálie*; Jak jsme se učili slušně nadávat*

V. Vondruška - Fiorella a Bratrstvo křišťálu

K. J. Erben – Kytice*

D. Krolupperová – Past na korunu

T. Rubášová, J. Janíček – William & Meriwether: Neočekávaný robotí exodus

M. Gruenbaum, T. Hasak – Lowy – Někde ještě svítí slunce

Z. Kopečková – Strážce mýtů – Čech a Lech

M. Toman – Cukrárna u šilhavého Jima; Neskutečná dobrodružství Florentina Flowerse, poctivého piráta ve službách

madam L.



F. Tichý – Transport za věčnost

H. Black  - Panenka z kostí

L. Lowry - Dárce

8. třída

V. Zamarovský – Gilgameš

V. Hulpach -  Příběhy ze Shakespeara

Ch. Paolini – Eragon: odkaz dračích jezdců

I. Pacovská – Ostrov zasvěcení*

U. K. Le Guinová – Čaroděj Zeměmoří

C. S. Lewis – Letopisy Narnie – Lev, čarodějnice a skříň*

D. Terakowska – Dcera čarodějek

A. Horowitz - Tajemství Černého dvorce

R. Gordon, B. Williams – Ztracený svět v podzemí*

B. Selznick – Hugo a jeho velký objev*

R. Riggs – Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti

P. Pullman – Zlatý kompas

D. Shan – Madame Okta

V. Hulpach – Drakula a jiné horory, Ve spárech hororu

A. Horowitz – Horory na dobrou noc

S. Towsendová – Tajný deník Adriana Molea*

I. Procházková – Karolína: Stručný životopis šestnáctileté; Nazí; Uzly a pomeranče; Čas tajných přání

P. Braunová – Prázdniny za všechny prachy

I. Březinová – Jmenuji se Alice: Holky na vodítku; Jmenuji se Martina: Holky na vodítku; Pomeranče v podprsence;

Zrcátko pro Markétu, www.bez-bot.cz

I. Hercíková - Pět holek na krku, trest

L. M. Montgomery – Anna ze zeleného domu; Anna z Avonlea

P. Neomillnerová – Amélie a tma; Amélie a barevný svět; Zaklínačka Lota

P. Slováková – Střípky času

V. Šorel, M. Kocián, P. Kolmann – Vzduch je naše moře

E. Prchalová, E. Koťátková – Příručka mladého hledače



T. Horváthová - Sydney

9. třída

J. R. R. Tolkien – Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky; Pán prstenů

T. Pratchett – Barva kouzel*

S. Collins – Hunger games

H. G. Wells – Válka světů

J. Wyndham – Den trifidů*

A. E. Poe – Zánik domu Usherů a jiné povídky; Jáma a kyvadlo a jiné povídky

E. T. Seton – Dva divoši; Děti divočiny doma

A. C. Doyle – Pes baskervillský; Ztracený svět*

P. Šabach – Hovno hoří*; Opilé banány*; Čtyři muži na vodě*

M. Šimek, J. Grossmann – Besídka zvláštní školy*

Ivan Kaus – Číslo do nebe

J. Herriot – Zvěrolékař mezi nebem a zemí

O. Pavel – Jak jsem potkal ryby*, Smrt krásných srnců*

K. Čapek – Válka s Mloky*

E. M. Remarque – Tři kamarádi

E. Hemingway – Sbohem, armádo*; Stařec a moře

A. Franková – Deník Anne Frankové

E. Roubíčková – Terezínský deník (1941–1945)

U. Orlev – Běž, chlapče, běž

A. Tetzner – Červená stuha

A. Mornštajnová – Hana

K. Legátová – Jozova Hanule*

A. Solženicyn – Jeden den Ivana Denisoviče

I. Dousková – Hrdý Budžes*

M. Viewegh – Báječná léta pod psa

J. D. Salinger – Kdo chytá v žitě*



L. M. Alcottová – Malé ženy

J. Gaarder – Sofiin svět*

P. Coelho – Veronika se rozhodla zemřít, Alchimista

Charlotte Brontëová – Sirotek lowoodský, Jana Eyrová

B. Němcová – Karla*

K. H. Borovský – Král Lávra

V. Nezval – Manon Lescaut*

J. Vrchlický – Noc na Karlštejně

F. Kafka – Proměna

F. Hrubín – Romance pro křídlovku

J. Škvorecký – Prima sezóna

Ch. Dickens – Oliver Twist

G. Orwell – Farma zvířat*

R. L. Stevenson – Podivný případ dr. Jekylla a pana Hyda*

A. de Saint–Exupéry – Malý princ*

M. Zikmund, J. Hanzelka – Afrika snů a skutečnosti

M. Waltari – Egypťan Sinuhet*

M. Samant – Jak chutná masala

F. Hrubý – Táta mezi žirafami: Plínky, lvi a Masajové aneb 365 dní na mateřské v Keni

E. B. Skinner – Otroci současnosti – Tváří v tvář modernímu otroctví

J. Formánek – Prsatý muž a zloděj příběhů

Z. Svěrák – Po strništi bos*

Christiane F. – My děti ze stanice Zoo

R. John – Memento


